

Food Loss and Waste Accounting and Reporting Standard

Hülya Günay

Migros Ticaret A.S

Tüm yiyeceklerin üretildikleri yerden tüketildikleri yere kadar olan yolculuğunda üçte birinin kaybolduğunu veya atıldığını biliyor muydunuz?

Bu durum çok ciddi ekonomik, sosyal ve çevresel etkilere sahiptir ve ekonomik olarak her yıl yaklaşık olarak 940 milyar doların çöpe atılması demektir. Ayrıca kaybedilen veya atık olan gıdalar yıllık olarak tarımda kullanılan suyun dörtte birini oluştururken ortaya çıkardıkları sera gazı emisyonları yaklaşık olarak toplam emisyonun %8'ine denk gelmektedir.

Bu nedenledir ki gıdanın kaybedilmesi ve atılması azaltılabilirse üçlü bir kazanım elde edilmiş olur;

- (1) üreticiler, şirketler ve tüketiciler için para tasarrufu sağlanır,
- (2) daha az atık, daha fazla insana gıda sağlanabilmesi anlamına gelir ve
- (3) bu azaltma sayesinde su, toprak ve iklim üzerindeki etkileri azaltılmış olur.

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Gelişim Hedefleri kapsamında 2030 yılına kadar küresel atıkların tedarik zincirinin tamamında (üretici, perakende ve tüketici seviyelerinde) %50 azaltılması hedeflenmektedir.

İş dünyasındaki sıklıkla kullanılan "Ölçebiliyorsanız, yönetebilirsiniz"sözünden yola çıkılarak, ilk küresel Gıda Kayıp ve Atık Hesaplama ve Raporlama Standardı (FLW Standardı) geliştirilmiştir.

FLW Standardı uyarınca gıda kayıp ve atık envanterlerinin oluşturulması sureti ile gıda kaybı ve atığının nerede ve ne kadar ortaya çıktığını tespit edilebilecek ve bu bilgiler etkili azaltma stratejilerinin geliştirilmesi ve zaman içinde ilerlemenin izlenmesi için kullanılacaktır. Sonuçta da ekonomik, çevresel, gıda güvencesi ve beslenme avantajları sağlanabilecektir.

Gıda Kayıp ve Atık Hesaplama ve Raporlama Standardı (Food Loss&Waste Standardı) gıda tedarik zincirinden çıkarılan gıda ve/veya ilgili yenilmez kısımlarının ağırlığının ölçülmesi ve raporlanması için gereksinimleri ve kılavuzları sağlayan global bir standarttır.

Bu sunumda FLW standartı ve gereklilikleri anlatılacak olup Migros özelinde bu standarta uyum sürecinde neler yapıldığı anlatılacaktır.

Keywords: Food waste, food loss, FLW